
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГО РАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А 3

от 02.09.2022 Мэ 228

г. Саки

О проведении мониторинга
качества подготовки
обучающихся
общеобразовательных
учреждений Сакского района в
форме всероссийских
проверочных работ в сентябре-
октябре 2022 года

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 29.04.2022 Не 692 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 Мэ
1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году», в целях совершенствования и реализации
процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего
образования обучающимися общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю:

1
. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских
проверочных работ (далее — ВПР) в 2022 году согласно графику, утвержденному
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
29.04.2022 Мэ 692 (прилагается).

2. Директору Муниципального казенного учреждения (далее — МКУ)
«Центр обеспечения общего И дополнительного образования» Сакского района
Республики Крым (Фоменко Е.Н.):



2.1.Обеспечеть организационно-технологическое сопровождение проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

учреждений Сакского района в форме ВПР.
2.2. Назначить ответственного за организацию и проведение мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений Сакского

района в форме ВПР в 2022 году.
3. Руководителям образовательных учреждений Сакского района:
3.1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме ВПР в соответствии с графиком проведения.
3.2. Обеспечить:
3.2.1 соблюдение требований федеральных и региональных нормативных

правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению

мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных

организациях в форме ВПР.
3.2.2 назначение в общеобразовательных учреждениях школьных

координаторов, организаторов в аудитории, технических специалистов и экспертов

по проверке работ.
3.2.3. техническую готовность общеобразовательных учреждений к

проведению работ.
3.2.4. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и

расписание учебных занятий (при необходимости).
3.2.5. объективность проведения и проверки ВГП’.

3.2.6. проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х

рабочих дней после проведения каждой ВПР.
3.2.7. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и

проверке ВПР.
3.2.8. формирование у участников позитивного отношения к проведению

ВПР.
3.2.9 размещение на сайтах общеобразовательных учреждений графика

проведения оценочных процедур.
32.10. исключить ситуации возникновения конфликта интересов в

отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.

4. Персональная ответственность за объективность проведения, проверки и

загрузку форм сбора результатов возлагается на руководителей

общеобразовательных учреждений и учителей, преподающих предмет, по

которому проводится ВПР.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Илларионову Н.А.

Начальник
отдела образования к

Б.А. ЯковеЦ



Приложение
к приказу отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 02.09.2022 же 228

График
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских

ж” проверочныхработ в 2022 гощ’

Ёласд‘ Предмет '

у у
ЁжщаШШЦ_ГЩОВЁСНИ}ЬЙЙ›_ ф;

‹ шесттычет Ё Ё

\ 5 РУССКИЙЯЗЬТЖ ЁЧЁСТЬ В штатном режиме
‘

Класс
_

Математика
_

с 19.09 по 30.09

ф? у
Окружающий мир . у

ф

д
Руссский язык

с

\

6 Класс
Мгдематика

у

`

В штатном режиме
\ ттИстория

7

С 19.09 по 30.09

ц

Биология
с

Ё/сский язык В штатном режиме
ф Математика с 03.10 по 24.10

7 Класс ГИсторищ биология, На основе случайного выбора федеральным д

‘

география, организатором (ВПР по двум предметам из указанного

„о Ц рщеязвоттш р_ „ ш „ш ш ЦеРЁтНЯХФОЗАО п9 2440

Ё Математика Ё

1

ф

д

с Русский язык
И

В штатном режиме
с 03‚10 по 24.10

1

„, „ т

\

2 Англиискии язык* * д
ц

\ Немецкий_язьтк* *ф

8 класс ъ

ц

Французский язык* *
" б" Т ' Т

в

т История, биология, „
ц

‘

Геог афия
На основе случайного выбора федеральным

*
1

р‘ ’ организатором (ВПР по Двум предметам из указанного
ц

з обществознание,
ф

1 перечня) с 03.10 по 24.10
`

Физика
ф Русский язьтк у у 7

1 В штатном режиме
\

Гоматрематикгхррз ш „ 1 з, „ он „то „о ‚о о

‚Ё 9319 “°Ё4'1° _‚ _

ф

у История,
1

9 Класс биология, 1 На основе случайного выбора федеральным
а география, организатором (ВПР по двум предметам из указанного

обществознание,
с перечня) с 03. 10 по 24.10 1

Д „ Фвзикажимиа „ р„‚ „ ‚о „ ‚ о о о ‚в
*по программе предыдущего года обучения
**ВПР по иностранному языку в 8 классе включает в себя письменную и устную части, обе

части работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной для этого
аудитории в несколько дней (количество дней ОО определяет самостоятельно в период,
утвержденный графиком проведения).


